
 
 
 

 

1 

 

 
 

 
 

Zápis 
z 6. schůze Finančního výboru Zastupitelstva obce Jeseník nad Odrou, 

konané dne 26. 2. 2024, od 16:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Jeseníku nad Odrou 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Při zahájení přítomno členů FV:  3 
 
 

 Program:  
1. Zahájení 
2. Informace o plnění rozpočtu k 31. 12. 2023 (Výkaz FIN 2-12 M) 
3. Návrh Rozpočtového opatření č. 1/2024 včetně informace o probíhajících investičních akcích 
4. Bilance systému odpadového hospodářství 
5. Žádost o finanční příspěvek 
6. Majetkoprávní záležitosti 
7. Různé, diskuze 
8. Závěr 
 
 
1. Zahájení 

Schůzi zahájil Ing. Karel Glogar v 16.00 hod. 
 

2. Informace o plnění rozpočtu obce k 31. 12. 2023 
Členům FV byl předložen výkaz FIN 2-12 M sestavený k 31. 12. 2023. Mgr. René Štec seznámil členy 
FV s plněním příjmů i výdajů rozpočtu, zůstatky na účtu.  
 

FV bere na vědomí informace k plnění rozpočtu k 31. 12. 2023. 
 

 
 
 

3. Návrh Rozpočtového opatření č. 1/2024 včetně informace o probíhajících investičních akcích 
Členům FV byla předložena důvodová zpráva, ve které jsou podrobně zdůvodněny požadované 
změny rozpočtu. Mgr. René Štec zrekapituloval změny rozpočtu.  
V příjmech byly zapojeny přeplatky na energiích z r. 2023 v celkové výši 584 000 Kč.  
Ve výdajích se upravuje:  
- navýšení výdajů na opravy místních komunikací, zaměření místních komunikací do digitálně 

technické mapy a výdaje na Nový chodník v Jeseníku nad Odrou – 625 000 Kč a odstavná 
plocha v Hůrce naproti kapli o 410 000 Kč.   

- oprava střechy vč. zateplení v budově bývalé MŠ Hůrka č. p. 42 – 1 500 000 Kč a příspěvek na 
ŘK farnosti v Jeseníku nad Odrou na rekonstrukci hospodářské budovy II. etapa – 200 000 Kč.  

- oprava dětských prvků v Blahutovicích a Polouvsí.  
- likvidace bezodtokové jímky v Blahutovicích č. p. 51 – 120 000 Kč,  
- navýšení odd. 36 o 270 000 Kč, který byl použit na úhradu nákladů soudního řízení se společností 

GasNet s.r.o. 
Starosta dále členy FV podrobně seznámil s průběhem jednotlivých investičních akcí, dále popsal 
jednání na SFŽP ohledně žádosti o dotaci na realizaci protipovodňových opatření. Další částí jednání 
je schůzka na Povodí Odry, která je plánována na 19. 3. 2024.  
Proběhla diskuse o nezbytnosti protipovodňových opatření v obci i vzhledem k malé aktivitě správce 
toku při zavádění protipovodňových opatření. 



 
 
 

 

2 

 

Proběhla také diskuse o plánované rekonstrukci ZŠ vzhledem k velmi krátkému termínu realizace.  
Dále bylo dohodnuto, že každá investiční akce bude označena číslem, které bude specifikovat datum 
zavedení akce do seznamu. 
 

 

FV doporučuje ZO schválit RO č. 1/2024.  
FV bere na vědomí informace o probíhajících investičních akcích.  

 
4. Bilance systému odpadového hospodářství 

Ing. Karel Glogar zhodnotil bilanci odpadového hospodářství, členové FV byli seznámeni 
s jednotlivými nákladovými a výnosovými položkami. Bilance k 31. 12. 2023 skončila ztrátou  
-495 340,64 Kč. Byly prodiskutovány náklady na jednoho obyvatele, které činí po odečtení poplatků 
SD, firem a Ekokomu částku 813,39 Kč.  

 

FV bere na vědomí bilanci systému odpadového hospodářství. 
 
 

5. Žádost o finanční příspěvek 
 

Římskokatolická farnost Jeseník nad Odrou – žádost o příspěvek na rekonstrukci hospodářské budovy 
ve výši 200.000 Kč. Starosta seznámil členy FV s důvody žádosti. Farnost bude obnovovat 
hospodářskou budovu, která bude sloužit jako zázemí pro setkávání ve venkovním prostředí.  

 

FV doporučuje ZO poskytnout finanční příspěvek. 
 

6. Majetkoprávní záležitosti 
Martin Mitáš – žádost o odkoupení pozemku parc. č. 917 v k. ú. Jeseník nad Odrou o výměře  
22 m2 – pozemek pro výstavbu garáže u bytových domů. Stanovení ceny. Starosta navrhuje 
zpracovat znalecký posudek tržní ceny.  

 

FV doporučuje ZO schválit prodej pozemku dle znaleckého posudku. 
 

7. Různé, diskuse 
Diskuse proběhla u jednotlivých bodů.  

  
8. Závěr 

Ing. Karel Glogar poděkoval za účast a ukončil schůzi FV v 17.30 hod.  
 
 
 

Zapsala: Martina Peterková 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Karel Glogar 
 předseda finančního výboru 


